
GOVERNO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado, Rua Itabuna, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, Km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna-Ba, CEP 45613-204 Fone: 

73 3616 - 3380 
 

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 03/2017 DA PRÓ-REITORIA DE 

SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL (PROSIS) QUE NORMATIZA A 

SELEÇÃO DAS BOLSAS DE EXTENSÃO PARA O PROEXT 2017.  

 

A Pró-reitora de Sustentabilidade e Integração Social (PROSIS), no uso de suas 

atribuições estatutárias, 

 

Resolve: tornar público a retificação do CAPÍTULO VIII - Do Cronograma, que 

estabelece os prazos para o processo seletivo das bolsas de extensão para o 

PROEXT 2017que passa a ter a seguinte redação: 

 

CAPÍTULO VIII 

Do Cronograma 

 

Art. 17. O processo seletivo para Bolsas de Extensão PROEXT 2016 seguirá o 

seguinte cronograma: 

 

 I. Inscrição e apresentação da documentação: 11 a 16 de abril de2017.  

II. Homologação das inscrições: 17 e 18 de abril de 2017.  

III. Apresentação de recursos à homologação das inscrições: 19 de abril de 2017.  

IV. Convocação para entrevista: 20 de abril de2016.  

V. Atividades de seleção nos campi da UFSB: 24 a 26 de abril de2017.  

VI. Divulgação do resultado parcial: 27 de abril de2017.  

VII. Apresentação de recursos: 02 de maio de 2017. 

VIII. Divulgação do resultado definitivo: 03 de maio de 2017. 

 IX. Assinatura do Termo de Outorga e Compromisso: 03 e 04 de maio de 2017. 

 

Itabuna, 27 de abril de 2017.  

 
 

 

 
 

 
Fabiana de Souza Costa 

Pró-reitora Interina de Sustentabilidade e 

Integração Social Nomeada pela Portaria 

112/2017 

 


